PUBL. CCDOU N.
Em ] /

SECAO 2 - PAGINA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
REITORIA

PORTARIA N° 2890/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA, no uso de suas atribuicées
legais e estatutéarias, considerando o que disp8e o art. 93 da Lei n® 8.112/90; o art. 3° do
Decreto n° 4.050 de 12 de dezembro de 2001; a subdelegacédo de competéncia que lhe
confere o art. 3° da Portaria n° 404-MEC de 23 de abril de 2009, e tendo em vista 0 que
consta no Processo n° 021981/2012, do Ministério Publico Federal,

RESOLVE

Autorizar a cessdo da servidora ANA DA SILVA SANTOS, ocupante do cargo de
Bibliotecario do Quadro de Pessoal desta Universidade, lotada no Nucleo de Altos Estudos
Amazonicos, para exercer a funcdo de confianca de Chefe da Secéo de Biblioteca, FC-2,
da Procuradoria da Republica no Estado do Para, nos termos do artigo 93 da Lei n°
8.112/90 e inciso | do art. 3° do Decreto 4.050/2001.

Reitoria da Universidade Federal do Para, Belém, 13 de agosto de 2012.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor



	reitoria
	publ. ccDOU n. ________

	PORTARIA N° 2890/2012
	O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõe o art. 93 da Lei nº 8.112/90; o art. 3º do Decreto nº 4.050 de 12 de dezembro de 2001; a subdelegação de competência que lhe confere o art. 3º da Portaria nº 404-MEC de 23 de abril de 2009, e tendo em vista o que consta no Processo nº 021981/2012, do Ministério Público Federal,
	Carlos Edílson de Almeida Maneschy
	Reitor



